
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LÀO CAI 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                       Lào Cai, ngày      tháng 4 năm 2021   

 

QUYẾTĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh Lào Cai 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh động vật các cấp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số: 77/TTr-SNN ngày 26/4/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh Lào 

Cai (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Hoàng Quốc Khánh – Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban; 

 2. Ông: Đỗ Văn Duy - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông: Lê Tân Phong - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn- 

Phó trưởng ban; 

 4. Ông: Lục Hậu Giang - Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng ban; 

 * Các thành viên: 

 5. Ông: Hà Đức Thuận - Phó Trưởng ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Lào Cai; 

6. Ông: Nguyễn Thanh Bình - Phó TP phòng Cảnh sát môi trường CA tỉnh; 

 7. Ông: Trần Việt Huynh - Phó Chỉ huy trưởng - Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

 8. Ông: Hoàng Văn Thuân - Phó Giám đốc Sở Công thương; 

 9. Ông: Đinh Văn Tâm - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

 10. Ông: Nguyễn Việt Cường - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

 11. Ông: Vũ Đình Thủy - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

 12. Ông: Vũ Hùng Dũng - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

 13. Ông: Đặng Văn Lương - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải- Xây dựng; 

 14. Ông: Phạm Nam Hồng - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

 15. Ông: Nguyễn Đắc Thủy - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

 16. Ông: Nguyễn Quang Hiểu - Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường; 

17. Ông: Dương Xuân Sinh - Phó Cục trưởng Cục Hải quan Lào Cai; 



 

18. Ông: Hoàng Chính Phương - Chi cục trưởng Chi cục Kiểm dịch động 

vật vùng Lào Cai; 

19. Ông: Phạm Bá Uyên - Chi Cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh, 

thường trực của Ban Chỉ đạo; 

20. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 

 Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

động vật tỉnh Lào Cai: 

 1. Bà: Bàn Thanh Thảo - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

 2. Ông: Phạm Văn Thuân - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

 3. Bà: Vũ Thị Tân - Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ tỉnh; 

 4. Ông: Nguyễn Đức Khoa - Phó Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ tỉnh. 

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các sở, ban, ngành các cơ quan có liên 

quan và địa phương trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

động vật trên địa bàn tỉnh. 

- Chỉ đạo việc phối hợp giữa các sở, ban, ngành với các cơ quan của  Đảng, 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể tỉnh nhằm huy động nguồn lực tham 

gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch khẩn cấp phòng, chống dịch bệnh động vật. 

2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện; đôn đốc các sở, ban ngành, 

địa phương và các cơ quan có liên quan thực hiện các chỉ đạo của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

động vật trên địa bàn tỉnh. 

3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo (Chi cục Chăn nuôi và Thú y) theo dõi 

chung, tổng hợp, tham mưu, báo cáo kịp thời với Ban Chỉ đạo các vấn đề về tình 

hình phòng, chống dịch bệnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc, Thủ trưởng các ngành, 

đơn vị, địa phương có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1, căn cứ Quyết 

định thi hành. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 1605/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 

và Quyết định số 2164/QĐ-UBND ngày 09/7/2020 của UBND tỉnh về việc thành 

lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh động vật tỉnh Lào Cai và có hiệu lực kể 

từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận:  
- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- TT. Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;  

- Như Điều 3 QĐ; 

- Các Huyện uỷ, Thị ủy, Thành uỷ; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- BBT Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, TH3, NLN2. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Trịnh Xuân Trường 



 

 


		2021-04-28T09:03:38+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T10:13:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T10:13:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T10:13:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




